
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Velké Popovice

konané dne 21. 10. 2021 ve Vzorné lidové knihovně Velké Popovice od 18:30 hod.

1a/6Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  určuje  zapisovatele  pro  pořízení  zápisu  z  jednání
zastupitelstva, a to paní Zuzanu Gašpar, referentku pro vnitřní správu Obecního úřadu Velké
Popovice.

1b/6Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva, a to
zastupitelkyni Ing. Jaroslavu Staňkovou a zastupitele Ing. Jiřího Randáka. 

1c/6Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje program zasedání zastupitelstva obce tak, jak byl
zveřejněn na úřední desce obecního úřadu.

2/6Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje Pravidla obce Velké Popovice pro poskytování
dotací  z  rozpočtu  obce  na  podporu  subjektů  provozujících  na  území  obce  sportovní  a
tělovýchovné aktivity a činnost pro rok 2021 – Výzva II.
 

3a/6Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  vydává  obecně  závaznou  vyhlášku  obce  č.  4/2021
o stanovení systému odpadového hospodářství.

3b/6Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice vydává obecně závaznou vyhlášku obce č. 5/2021 o místním
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.

4/6Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s Českou republikou –
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,
128 00, Praha 2, IČO: 69797111, na odkoupení ideální 1/5 pozemku parcelní číslo 310/7 v k.ú.
Lojovice  o  výměře  485  m2  za  kupní  cenu  stanovenou  Úřadem  pro  zastupování  státu
ve věcech majetkových ve výši 11 000,- Kč, a pověřuje starostku obce jejím podpisem.

5/6Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  uzavření  směnné  smlouvy  mezi  obcí  Velké
Popovice na straně jedné a panem J*** B***, bytem ***, Velké Popovice, s tím, že předmětem
směny je část pozemku parc.č. 706/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 94 m2, zapsaného
na listu vlastnictví č. 10001, v katastrálním území Velké Popovice, oddělená geometrickým
plánem č. 2026-71/2021 a označená novým parc.č. 706/22 , ve vlastnictví obce Velké Popovice,
a pozemek parc.č. 1020, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 94 m2, zapsaný na LV č. 431,
v katastrálním území Velké Popovice, ve vlastnictví pana J*** B***.  

6/6Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  uzavřením  plánovací  smlouvy  mezi  obcí
na straně jedné a panem P*** J***, bytem ***, 109 00 Praha 10, Petrovice, jako žadatelem
na straně druhé, s tím, že předmětem plánovací smlouvy bude ujednání o podmínkách výstavby
a kolaudace nové veřejné technické a dopravní infrastruktury na pozemcích obce parc.č. 959,
parc.č.  215 a parc.č.  963/17 v k.ú.  Velké Popovice,  v  souvislosti  s  výstavbou "4RD Velké
Popovice".  Veškerá  nová  veřejná  technická  a  dopravní  infrastruktura  bude  vybudována
na náklady žadatele, včetně realizace zpevnění cyklotrasy na pozemku parc.č. 959 v k.ú. Velké
Popovice. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

7/6Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi Obcí Velké
Popovice, zastoupenou starostkou MUDr. Václavou Zímovou, jako dárcem a spolkem Základní
organizací Českého svazu ochránců přírody Velké Popovice, IČO: 68382081 se sídlem Křivá
Ves 1, jako obdarovaným , a to ve výši finančního daru 30.000 Kč. Starostku obce pověřuje
podpisem darovací smlouvy. 

8/6Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje Dodatek č. 1 Zásad tvorby a použití finanční
rezervy obnovy vodovodů a kanalizací ze dne 18. 2. 2021, který je nedílnou součástí a přílohou
tohoto usnesení. 
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

9/6Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje s účinností ode dne 1. 12. 2021 výši náhrad
za zřízení věcného břemene inženýrské sítě vkládané do pozemku ve vlastnictví obce Ceníkem,
který je  přílohou a součástí  tohoto usnesení.   Tímto usnesením jsou s  účinností  ode dne
1. 12. 2021 zrušena všechna dosavadní usnesení zastupitelstva obce stanovící výši náhrad
za zřízení věcného břemene inženýrské sítě vkládané do pozemku ve vlastnictví obce.

10/6Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  podáním  žádosti  o  poskytnutí  dotace
Ministerstva pro místní rozvoj ČR z dotačního titulu „117D8220E Rekonstrukce a přestavba
veřejných budov“ na projekt „Velké Popovice - rekonstrukce chodby, šatny a rozvodu vody
v budově ZŠ Komenského“.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi obcí Velké Popovice jako
kupující na straně jedné a společností Plzeňský Prazdroj, a.s., IČ: 45357366, se sídlem U Prazdroje 64/7,
301 00 Plzeň – Východní Předměstí, jako prodávajícím na straně druhé, kde předmětem koupě a prodeje
bude pozemek parc.č. 52 o evidované výměře 818 m2, trvalý travní porost, zapsaný pro k.ú. Velké Popovice
na LV č. 1625 vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ, a
to za kupní cenu ve výši 523.520,-Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku vyjednáním podmínek koupě a
podpisem kupní smlouvy. 

MUDr. Václava Zímová
starostka  obce


